Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Saúde

Rua Major Matheus, 07 – Vila dos Lavradores Tel. 14 3811 1100

Botucatu, 08 de março de 2024.

Ilmo. Sr.

ANTONIO VAZ CARLOS DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Valdinei Moraes Campanucci da Silva, Coordenador de

Programas de Saúde, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao

Requerimento nº 777, aprovado na Sessão Ordinária de 18/12/2023, de autoria do

nobre Vereador RODRIGO RODRIGUES, através do qual solicita: “nos termos da

Lei Orgânica do município, possibilidade de realizar a contratação de uma empresa

especializada em censo animal, com a finalidade de levantar dados para conhecer a

realidade da população de animais domésticos em nossa cidade, bem como avaliar

a eficácia das ações de castração realizadas até o momento.”, dizer o que segue:

 Informamos que a Vigilância Ambiental em Saúde não dispõe

de pessoal para realizar em tempo hábil um censo animal, portanto será

apresentado ao Secretário Municipal de Saúde a proposta do Vereador para

contratação de uma empresa para realizar o censo animal no município de Botucatu.

 Sem mais para o momento, me coloco a inteira disposição para

quaisquer esclarecimentos e aproveito para renovar votos de estima e consideração.

   Atenciosamente,

Valdinei Moraes Campanucci da Silva

Coordenador de Programas de Saúde